Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 13-06-2018
Insolventienummer F.16/15/784
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000008663:F001
Datum uitspraak 27-10-2015
R-C mr. C.P. Lunter
Curator J.M. van Raaijen

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Travmedia Company B.V 13-06-2018
7

Gegevens onderneming

I Travmedia Company B.V., gevestigd te Hilversum aan het Stationsplein 3 2. 13-06-2018
7

Activiteiten onderneming

(Travmedia Company B.V.) Uitgeven magazine voor de reisbranche en 13-06-2018
exploiteren van een e-learningplatform. 7

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2013 €57.787,00 € 1.825.565,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 17 13-06-2018
g7



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 295.668,71

Verslagperiode

van
14-3-2018

t/m
13-6-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
7 403,40 uur

totaal 403,40 uur

Toelichting bestede uren

Dit betreft verslag 11

De bestede uren gedurende deze verslagperiode bedraagt 2.24 uur

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bij vonnis van de Rechtbank Midden-Nederland d.d. 27 oktober 2015 werd
het faillissement uitgesproken van de besloten vennootschappen Travmedia
Group B.V. en Travmedia Company B.V. Beide vennootschappen zijn statutair
gevestigd te Almere. Feitelijk werden de ondernemingsactiviteiten ontplooit
vanuit een locatie te Hilversum gelegen aan het Stationsplein 3 2. De
onderneming hield zich bezig met het uitgeven van een magazine voor de
reisbranche en het exploiteren van een e-learningplatform. Daarnaast
werden ten behoeve van de reisbranche diverse evenementen
georganiseerd (bijvoorbeeld verkiezing beste reisaanbieder etc.). Bij de
onderneming waren laatstelijk in totaal 17. medewerkers werkzaam. De
besloten vennootschap Travmedia Group werd opgericht op 10 januari 2013.
Statutair bestuurder waren mevrouw M. de Knoop en Boy Beheer B.V. (De
heer B. Lokhoff). Zij waren eveneens statutair bestuurder van Travmedia
Company B.V. Travmedia Company B.V. werd opgericht op 14 mei 1982.
Travmedia Group B.V. is enig aandeelhouder van Travmedia Company B.V.
Het faillissement van de vennootschappen betreft een eigen aangifte.

Zie vorig verslag.

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7



1.2 Lopende procedures

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was geen sprake van 13-06-2018
lopende procedures. Met toestemming van de rechter-commissaris werden de 7
activa verkocht. Daarbij werd rekening gehouden met mogelijke

concurrerende activiteiten vanuit het persoon/management van gefailleerden

en aandeelhouders. Ten aanzien van (een deel van) het personeel was

sprake van een geheimhoudings-, concurrente- en/of relatiebeding. Nu er

sterk rekening gehouden mee diende te worden dat (enige personeelsleden

en het management/aandeelhouders zich niet zouden houden aan

genoemde bedingen en/onrechtmatig zouden gaan handelen, heeft de koper
bedongen dat de boedel ter bescherming van het door koper over te nemen

actief, activiteiten/bedrijfsdebiet zich zou verbinden om de betrokkenen zo

nodig in rechte aan te spreken op genoemde bedingen of op onrechtmatig

handelen. Zulks is ook nodig gebleken. Op 26 november 2015 heeft een kort

geding plaatsgevonden bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank
Midden-Nederland. Bij vonnis d.d. 4 december 2015 werden de heer J.J.M.

Lokhoff, de heer B.L. Lokhoff en Media Adviesbureau B.V. - kort gezegd -

verboden om gedurende één jaar op enigerlei wijze partijen die klant/relatie

is (geweest) van gefailleerden te benaderen en/of voor deze partijen
werkzaamheden te verrichten. De vordering ten aanzien van in het kort

geding betrokken (andere) personeelsleden werd afgewezen.

De in het vorige verslag genoemde partijen, die bij vonnis van de
Voorzieningenrechter van de Rechtbank Midden-Nederland d.d.. 4 december
2015 werden veroordeeld, zijn in hoger beroep gekomen. Inmiddels is een
datum voor pleidooi bepaald, doch de verwachting is gerechtvaardigd dat die
geen doorgang zal hebben, nu een minnelijke regeling aanstaande is.

Het hoger beroep is door de heer J.J.M. Lokhoff, de heer B.L. Lokhoff en
Media Adviesbureau B.V. niet doorgezet. Er werd een minnelijke regeling
bereikt, waarbij - kort gezegd - het vonnis van de voorzieningenrechter
wordt geéerbiedigd, doch waarbij de termijn waarbij appellante zijn beperkt
in hun mogelijkheden is verlengd van één naar drie jaar, maar waarbij
appellanten een wat ruimere mogelijkheid hebben om activiteiten te
ontplooien.

Zie onderdeel 4.1.

Ter zake van de ontwikkelingen in de procedure tegen Lokhoff Beheer B.V.
wordt verwezen naar onderdeel 4.1 van dit verslag.

Ter zake van de ontwikkelingen in de procedure tegen Lokhoff Beheer B.V.
wordt verwezen naar onderdeel 4.1/9.3 van dit verslag.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke (lopende) verzekeringsovereenkomsten zijn/worden 13-06-2018
beéindigd. De koper van de activa/activiteiten draagt zelf zorg voor afdoende 7
verzekering.

Zie vorige verslag.



1.4 Huur

De onderneming van gefailleerden werd gevoerd vanuit een bedrijfsruimte te 13-06-2018
Hilversum aan het Stationsplein 3 2. Deze ruimte werd gehuurd. De 7
huurovereenkomst is opgezegd.

De huurovereenkomst met betrekking tot de gehuurde bedrijfsruimte te

Hilversum werd beéindigd. Het gehuurde werd aan de verhuurder weer ter

beschikking gesteld.

Zie vorig verslag.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van beide rechtspersonen betreft een eigen aangifte. Door 13-06-2018
bestuurders van gefailleerden is aangegeven dat de oorzaak van het 7
faillissement er in gelegen zou zijn dat door de economische recessie de

omzet flink is teruggelopen en de financieringsverplichtingen jegens de bank

niet meer nagekomen konden worden. Een en ander zal nog nader worden

onderzocht.

Met toestemming van de rechter-commissaris werd ten verzoeke van de
curator door een derde deskundige de (digitale) administratie veilig gesteld,
waaronder ook de e-mailbestanden. Tevens is daarbij een (globaal)
rechtmatigheidsonderzoek gedaan. Daaruit zijn enige vragen gerezen, die
door de curator verder worden opgepakt richting de betrokkenen. De met het
onderzoek en veiligstelling verband houdende kosten ad. € 6.867,13 werden
van de faillissementsrekening betaald.

Zie vorig verslag. Een deel van de gerezen vragen is inmiddels beantwoord.
Een kwestie (zie onderdeel 4.1) dient nog nader te worden afgewikkeld.
Mogelijk zal het voeren van een gerechtelijke procedure noodzakelijk zijn.
Zie vorig verslag. Zie voorts onderdeel 4.1.

Er zijn thans geen vragen meer die beantwoording behoeven. De onder
onderdeel 4.1 van dit verslag genoemde gerechtelijke procedure is overigens
nog steeds actueel.

In de in onderdeel 4.1 van dit verslag genoemde gerechtelijke procedure is
inmiddels een vonnis gewezen. Bij vonnis d.d. 24 mei 2017 heeft de
Rechtbank de vordering van de boedel toegewezen.

Zie onderdeel 4.1.

Zie vorig verslag.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-06-2018
7

Personeelsleden
17

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

13-06-2018
7

Personeelsleden
17

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-10-2015 17

totaal 17

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het bedrijfspand van gefailleerden werd een hoeveelheid roerende zaken 13-06-2018
aangetroffen. Het betrof een kantoorinventaris. Ten aanzien van de 7
inventaris is sprake van een bodemvoorrecht van de fiscus. Tevens is sprake

van een aan Travmedia Company B.V. in eigendom toebehorende auto

(Citroén C1). De in eigendom aan Travmedia Company B.V. toebehorende

roerende zaken werden verpand aan Van Lanschot Bankiers N.V. Hetzelfde

geldt voor de debiteurenpositie. Na een biedingsproces/onderhandelingen

werden de bedrijffsmiddelen/inventaris met toestemming van de rechter-

commissaris verkocht voor een bedrag van € 35.000,00 exclusief BTW.

De (in de koopovereenkomst nader omschreven) debiteurenpositie werd
verkocht voor een bedrag van € 217.500,00, verminderd met een bedrag
gelijk aan het totaalsaldo dat ten aanzien van de omschreven
debiteurenpositie reeds in mindering was voldaan op de bij de pandhouder
aangehouden bankrekening van gefailleerde. Een bedrag ad € 4.750,00 komt



ter zake van de opbrengst van de verkochte auto toe aan de pandhouder.

De pandhouder heeft aangegeven dat een bedrag omstreeks € 110,000,00
in mindering op de debiteurenpositie werd voldaan, zodat nog een bedrag
van zo'n € 107.500,00 resteert. De boedelbijdrage ter zake van de
debiteurenpositie en de auto bedraagt € 10.000,00. Ten aanzien van de
goodwill werd een bedrag overeengekomen van € 252.500,00 exclusief BTW.
Gebleken is dat voor de koper belangrijke ICT structuur/-platform niet tot de
boedel behoorde. Eigendom daarvan was voor koper wel een essentiéle
voorwaarde om tot het sluiten van een overeenkomst met de boedel te
komen. Met toestemming van de rechter-commissaris werd overeengekomen
dat de boedel de rechten ter zake van de eigenaar zou verwerven voor een
bedrag van € 25.000,00, waarna een en ander aan koper zal worden
overgedragen. Zulks komt per saldo ten laste van de boedel (in mindering op
de opbrengst). De gerealiseerde opbrengst van de activa bedraagt derhalve
(debiteuren) € 107.500,00 (waarvan € 10.000,00 boedelbijdrage),
(inventaris/auto) € 35.000,00 (waarvan € 4.750,00 opbrengst auto) en
(goodwill) € 252.500,00 (-/- kosten ICT). Inmiddels werd door koper op de
faillissementsrekening een bedrag voldaan van € 320.000,00. Een bedrag ad
€ 50.000,00 zal nog ten spoedigste door koper worden voldaan dienen te
worden, terwijl een bedrag ad € 25.000,00 zal worden voldaan indien en
zodra de ICT structuur aan koper (werkend) is overgedragen.

De in het vorige verslag genoemde betalingen zijn afgewikkeld. De koper van
de activa heeft aan de verplichtingen voldaan. De boedel rekende met de
pandhouder (Van Lanschot Bankiers) af.

Gebleken is dat Travmedia Company B.V. in het verleden een auto (Volvo)
heeft geleased, waarvan het leasecontract medio 2015 afliep. Gebleken is
dat de auto door gefailleerde van de leasemaatschappij is overgenomen
tegen de boekwaarde waarvoor de auto bij de leasemaatschappij in de
administratie was opgenomen. De werkelijke waarde (waarde in het
handelsverkeer) was echter hoger. Op de dag waarop gefailleerde de auto
van de leasemaatschappij heeft verworven en aan de leasemaatschappij
heeft betaald, werd de auto aan de heer J.J.M. Lokhoff doorverkocht voor
hetzelfde bedrag waarvoor gefailleerde de auto van de leasemaatschappij
had afgenomen. De curator heeft zich richting betrokkenen op het standpunt
gesteld dat de (door-)verkoop van de auto paulianeus is. Inmiddels is deze
kwestie met toestemming van de rechter-commissaris afgewikkeld tegen
voldoening aan de boedel van een bedrag van € 9.416,00. Gemeld bedrag is
op de faillissementsrekening bijgeschreven. In de periode waarover thans
verslag wordt gedaan werd een bedrag aan rente gerealiseerd van in totaal
€ 429,51.

Zie voorts onderdeel 3.8.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht ten aanzien van de opbrengst van de 13-06-2018
bodemzaken (inventaris). 7

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing 13-06-2018
7

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing 13-06-2018
7

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Na faillissementsdatum zijn met toestemming van de rechter-commissaris 13-06-2018
door de boedel een tweetal magazines uitgebracht. Alle werkzaamheden en 7

kosten ter zake zijn na failissementsdatum verricht/gemaakt. Ter zake van

de kosten werd reeds een bedrag voldaan van in totaal € 4.960,40. Aan

opbrengst werd gerealiseerd een bedrag van € 28.554,73. Ter zake van de

kosten van taxatie van de roerende activa werd een bedrag ad € 834,90 van

de faillissementsrekening voldaan. Aan rente werd een bedrag op de

faillissementsrekening ontvangen van € 20,46. De faillissementsrekening

vertoont thans een stand van € 240.529,89.

Zie vorig verslag. In de voorliggende periode werd een saldo van een door
gefailleerde bij de ABN Amro Bank N.V. aangehouden bankrekening op de
faillissementsrekening bijgeschreven. Tot dat saldo behoorden betalingen die
werden gedaan ten aanzien van (verpande) vorderingen, die door de koper
van de activa werden verworven. De betreffende bedragen zijn aldus
onverschuldigd aan de boedel voldaan en werden/ worden aan de koper
doorgeleid. Aan rente werd op de faillissementsrekening gerealiseerd een
bedrag van € 279,70. De faillissementsrekening vertoont thans een stand
van € 281.998,22.

Op de faillissementsrekening werd een betaling/restitutie gerealiseerd ad €
396,21 (MKB Ondernemers). Ter zake van de onder 4.1 genoemde
aangevangen gerechtelijke procedure werd een bedrag ad € 99,88
(deurwaarderskosten). In de periode waarover thans verslag wordt gedaan,
werd een bedrag aan rente gerealiseerd op de faillissementsrekening van in
totaal € 249.83. De faillissementsrekening vertoont thans een stand van €
297.059,07.

In de periode waarover thans verslag wordt gedaan werd een bedrag aan



rente gerealiseerd van in totaal € 171,88. De faillissementsrekening vertoont
thans een stand van € 155.621,47.

In de periode waarover thans verslag wordt gedaan werd een bedrag aan
rente gerealiseerd van in totaal € 121,99. De faillissementsrekening vertoont
thans een stand van € 296.014,67.

In de periode waarover thans verslag wordt gedaan werd een bedrag aan
rente gerealiseerd van in totaal € 74,52. De faillissementsrekening vertoont
thans een stand van € 295.452,71.

In de periode waarover thans verslag wordt gedaan werd een bedrag aan
rente gerealiseerd van in totaal € 43,28. Op de faillissementsrekening werd
door de koper van de activa een bedrag ad € 410,66 betaalbaar gesteld met
betrekking tot motorrijtuigenbelasting, die ziet op de periode van na verkoop
van een auto maar waarvoor de boedel door de Belastingdienst is
aangeslagen. De faillissementsrekening vertoont thans een stand van €
295.558,17.

In de periode waarover thans verslag wordt gedaan werd een bedrag aan
rente gerealiseerd van in totaal € 36,84. De faillissementsrekening vertoont
thans een stand van € 295.595,01.

In de periode waarover thans verslag wordt gedaan werd een bedrag aan
rente gerealiseerd van in totaal € 36,44. De faillissementsrekening vertoont
thans een stand van € 295.631,45.

In de periode waarover thans verslag wordt gedaan werd een bedrag aan
rente gerealiseerd van in totaal € 37,26. De faillissementsrekening vertoont
thans een stand van € 295.668,71.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Zie toelichting.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er was sprake van een debiteurenpositie. De debiteuren werden rechtsgeldig 13-06-2018
verpand aan Van Lanschot Bankiers. Zie onderdeel 3.8. 7

De uitstaande debiteurenpositie, zoals die door gefailleerde was vermeld op
een lijst, werd verkocht aan de koper van de activa. Daarnaast bleek er
sprake te zijn van nog een aanzienlijke (eveneens verpande) (rest )vordering
op een derde van ruim € 100.000,-. In overleg met Van Lanschot Bankiers
heeft de curator de afspraak gemaakt dat de boedel zal trachten dat te



incasseren. De opbrengst zal dan bij helfte worden gedeeld (alsook de
kosten van een eventuele daarvoor noodzakelijke gerechtelijke procedure).
De betreffende debiteur betaalt thans niet, omdat een derde (Lokhoff Beheer
B.V.) stelt eigenaar te zijn van de vordering (door middel van cessie), terwijl
de vordering op de betreffende debiteur naar zijn standpunt niet onder het
pandrecht van Van Lanschot Bankiers zou vallen. Getracht wordt deze
kwestie in der minne op te lossen. Indien dat niet mogelijk blijkt te zijn, zal
een gerechtelijke procedure onvermijdelijk zijn.

Zoals in het vorige verslag is gemeld, werd de uitstaande debiteurenpositie
verkocht aan de koper van de activa. Deze is thans doende de vorderingen
te incasseren. Daarbij worden regelmatig betalingen door debiteuren gedaan
op de faillissementsrekening/de voorheen door gefailleerde bij de
pandhouder (Van Lanschot Bankiers) aangehouden bankrekening. De
betalingen aldus die door de boedel worden ontvangen zijn/worden
doorgeleid naar de koper van de debiteurenpositie/activa.

In de periode waarover thans verslag wordt gedaan werd een bedrag ad €
2.676,42 doorgeleid naar de koper van de debiteurenpositie/activa.

In de periode waarover thans verslag wordt gedaan werd een bedrag ad €
810,12 doorgeleid naar de koper van de debiteurenpositie/activa.

In de periode waarover thans verslag wordt gedaan werd een bedrag ad €
528,15 doorgeleid naar de koper van de debiteurenpositie/activa.

Zoals in het vorige verslag werd vermeld, is er sprake van één vordering ter
zake waarvan met Van Lanschot Bankiers een separate afspraak is gemaakt
door de curator. Getracht is deze kwestie buitengerechtelijk af te wikkelen.
Dat is nog niet gelukt. De verwachting is gerechtvaardigd dat in de komende
periode een gerechtelijke procedure aangevangen zal dienen te worden.

De in het vorige verslag genoemde kwestie ter zake van één specifieke
vordering werd niet in der minne afgewikkeld. Om die reden is een
gerechtelijke procedure aangevangen. Ter zake dient door de gedaagde nog
een conclusie van antwoord te worden genomen.

In de gerechtelijke procedure, zoals in het vorige verslag genoemd, staat
voor 27 maart 2017 een comparitie van partijen gepland.

In de afgelopen periode vond een comparitie van partijen plaats. Daarna
heeft de Rechtbank vonnis gewezen. Bij vonnis van 24 mei 2017 heeft de
Rechtbank de vorderingen van de boedel toegewezen. Daarmee is
vastgesteld dat de boedel c.q. de pandhouder (met wie de curator over de
verdeling van de opbrengst van de vordering afspraken maakte) gerechtigd
is over te gaan tot incasseren van een specifieke vordering die inzet was
van het geding en dat niet de eerder genoemde derde (Lokhoff Beheer B.V.)
eigenaar is van de vordering. Inmiddels is de debiteur verzocht over te gaan
tot betaling op de faillissementsrekening. Zulks heeft nog niet
plaatsgevonden.

De eerder genoemde debiteur heeft naar aanleiding van het verkregen
vonnis op 24 mei 2017 op de derdenrekening van de curator een bedrag
betaalbaar gesteld ad € 106.944,60. Ter voorkoming van het risico van
dubbel betalen heeft hij daarvoor uitdrukkelijk de voorwaarde gesteld dat
het bedrag niet eerder in de boedel zal mogen vioeien dan het moment
waarop het vonnis onherroepelijk zou worden. Inmiddels werd echter door
Lokhoff Beheer B.V. hoger beroep ingesteld. De hoger beroep dagvaarding



werd op 12 september jl. aangebracht. De curator heeft zich gesteld.

De wederpartij is in hoger beroep gekomen van het vonnis van de Rechtbank
van 24 mei 2017. De zaak staat voor memorie van antwoord.

De memorie van antwoord werd op 2 januari 2018 door de curator genomen.
De procedure staat thans bij het Hof op de rol van 17 juli 2018 voor
“beslissing Hof verdere voortgang”.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 1.688.426,39 13-06-2018
7

De onderneming werd gefinancierd door Van Lanschot Bankiers N.V. De totale
vordering van Van Lanschot Bankiers bedraagt € 1.688.426,39

Tot zekerheid van de terugbetaling van hetgeen gefailleerden verschuldigd is
aan Van Lanschot Bankiers N.V. werden bedrijfsinventaris/bedrijfsmiddelen
en debiteuren verpand. Daarnaast is sprake van onder meer een particuliere
borgtocht afgegeven door de heer B.L. Lokhoff, de heer G.J. Lokhoff en een
borgtocht van de Staat der Nederlanden, alsmede een verpanding door
Lokhoff Beheer B.V. van door deze Van Lanschot Bankiers N.V. aangehouden
creditgelden en de achterstelling van door Lokhoff Beheer B.V. en mevrouw
M. de Knoop verstrekte geldleningen.

Zie vorig verslag.

5.2 Leasecontracten

Er was sprake van leaseovereenkomsten met betrekking tot door de 13-06-2018
onderneming gebruikte auto’s (operational lease). Deze overeenkomst zijn 7
beéindigd. De auto’s zijn/worden aan de leasemaatschappijen ter

beschikking gesteld.

Zie vorig verslag.

5.3 Beschrijving zekerheden

|l zies.a. 13-06-2018
g7

5.4 Seperatistenpositie

|l zies.a. 13-06-2018
g7



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing

5.8 Boedelbijdragen

zie 5.1.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I De ondernemingsactiviteiten zijn gestaakt. De bedrijfsmiddelen zijn verkocht. 13-06-2018
7

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing 13-06-2018
7

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing 13-06-2018
7

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing 13-06-2018
7

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing 13-06-2018
7

6.6 Opbrengst

I - - 13-06-2018
Niet van toepassing Bk

6.7 Boedelbijdrage

I _ _ 13-06-2018
Niet van toepassing 7

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing 13-06-2018
7



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door de gefailleerde vennootschappen werd een boekhouding gevoerd. De 13-06-2018
administratie dient nog aan een nadere beschouwing te worden 7
onderworpen.

Zoals eerder werd vermeld (zie onderdeel 1.7) werd de administratie van
gefailleerden veilig gesteld. Inmiddels is die aan een onderzoek
onderworpen. De vragen die daaruit zijn voortgevloeid zijn inmiddels
beantwoord c.q. actiepunten zijn opgepakt en afgewikkeld.

Zie vorig verslag

7.2 Depot jaarrekeningen
De laatst gedeponeerde jaarrekening betrof het boekjaar 2013. Deponering 13-06-2018
vond tijdig plaats. 7

Zie vorig verslag.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing 13-06-2018
7

7.4 Stortingsverplichting aandelen

| 1saanvoldaan 13-06-2018
g7

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur 13-06-2018
Nee J ’
Niet van toepassing.
7.6 Paulianeus handelen

. 13-06-2018
7.6 Paulianeus handelen 7

Nee

Niet van toepassing.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €90.393,58

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €122.032,95

8.3 Pref. vord. UWV
I € 65.489,42

8.4 Andere pref. crediteuren

I €8.471,15

8.5 Aantal concurrente crediteuren

|3o

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 1.220.856,42

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog te vroeg om een verwachting uit te spreken ten aanzien van de

wijze van afwikkeling van het faillissement. Een en ander zal nog afhangen
van de definitieve beeldvorming en de uitkomst van de diverse onderzoeks-
en actiepunten.

De verwachting is gerechtvaardigd dat aan de boedelschuldeisers en de

preferente crediteuren van Travmedia Company B.V. een uitkering zal kunnen
worden gedaan. Het vooruitzicht voor de concurrente schuldeisers hangt nog
mede af van de definitieve beeldvorming omtrent de preferente schuldenlast.

Het vooruitzicht voor de schuldeisers in het failissement van TravMedia Group
B.V. is nihil.

De verwachting is gerechtvaardigd dat aan de boedelschuldeisers en de
preferente crediteuren van Travmedia Company B.V. enige uitkering zal
kunnen worden gedaan.

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7

13-06-2018
7



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Lokhoff Beheer B.V. 13-06-2018
7

9.2 Aard procedures

Geschil over de vraag aangaande eigendom van/zekerheidsrecht op een 13-06-2018
specifieke debiteurenvordering. 7

Zie vorig verslag.

9.3 Stand procedures

Comparitie van partijen 27 maart 2017 13-06-2018
7

Zie 4.1. In de gerechtelijke procedure werd op 24 mei 2017 door de

Rechtbank vonnis gewezen.

De curator staat voor 2 januari 2018 voor memorie van antwoord.

De procedure staat voor 17 juli 2018 op de rol: beslissing Hof verdere
voortgang

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
Naast de verdere inventarisatie van schulden en activa, zullen 13-06-2018

vorengenoemde onderzoeks- en actiepunten ter hand worden genomen 7

Indien er geen hoger beroep wordt ingesteld tegen het in onderdeel 4.1
genoemde vonnis en de daar genoemde debiteur is overgegaan tot betaling,
zal het faillissement verder kunnen worden afgewikkeld. In dat kader zal er
nog wel een verzoek moeten worden gedaan tot restitutie van de BTW over
de niet geincasseerde debiteuren.

Inmiddels is hoger beroep ingesteld. De hoger beroep procedure is op 12
september jl. aangebracht. De curator heeft zich gesteld.

De curator dient voor 2 januari 2018 een memorie van antwoord in te dienen.

Zie 4.1/9.3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I nNog niet bekend. 13-06-2018
g7

10.3 Indiening volgend verslag

13-9-2018 13-06-2018
&7

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


